39.

Teth. vers. 27.

*Bonum adolescentiae
Dei jugum tulisse,
Aduetum non nequitiae
In crimen deflexisse,
Magnis calamitatibus
Cervicem subiecisse,
Et in adversitatibus
Impavidum stetisse,*

40.

Iod. vers. 28.

*Sedebit solitarius,
Vir, mœstus & tacebit,
Noxas, quas temerarius
Commisit, flens dolebit,
Agnoscet, quanti fuerit
In Dominum peccasse,*

Et quam ferò puduerit
A Deo deviâsse.

41.

*Sedebit Poenitentiâ
Affictus & contritus
Tacebit affluentâ
Malorum appetitus,
Nam prona plaostro tempore
Iugóque colla stravat
Et clittellarum onera
Super se se levavit.*

42.

Iod. vers. 29.

*In terræ ponet pulvrem
Os suum humi stratus
Præsumet nec erigere
Vultum humiliatus,
Agnoscens sui cineris
Ortusque vilitatem,
Ut vel sic sui sceleris
Legat impuritatem.*

43.

Iod. vers. 30.

*Hac spe percutientibus
Sponte dabit maxillam,
Nudabit sœvientibus
In se flagris axillas,
Satur convitantium
Opprobriis affectus,*

Ceu foret convivantium
Lautitiis repletus.

44.

Caph. vers. 31.

Gaudebit in verberibus
His Patrem veneratus,
Durabit in doloribus
Excoctus & probatus,
Scit enim Patris ferulam
Ad mortem non ferire,
Non hostis esse tribulam
Volentem nos perire,

45.

Scit, quod non plectens sæ-
viat
Æternum, ut tyrannus,
Nec dignè noxis puniat
Irati Patris manus,
Cattigans, cor non exuit,
Paterno nec amores,
Sed feriendo arguit
Nos tro in se errores.

46.

Post hyemes, post nubila
Dirasque tempestates,
Dat rursus mentis jubila
Vultus serenitates,
Post luctus, questos, tædia,
Post imbræ lacrimarum,
Dat oscula, dat gaudia,
Ceu Fontes deliciarum.

47.

Caph. vers. 32.

Licet frontem induerit
Severam caperatus,
Et crucibus terruerit,
Cædes, mortes, minatus,
Secundum multitudinem
Misericordiarum
Abjecit, memor, neminem
Suarum gratiarum.

48.

Caph. vers. 33.

Cui proprium est parcere,
Cui primum misereri,
Invito reos plectere
Pœnisque exerceri,
Licet humiliaverit,
Dolens humiliavit,
Natos repudiaverit,
Gemens repudiavit.

49.

Non est pena, ut perimat.
Sed consulat saluti,
Ægrotum non exanimat
Vulnus inflictum cuti,
Mitis & mollis medicus
Mortem accelerabit,
Galenicus aut Chymicus
Per vulnera sanabit.

50.

Lamed. vers. 34.

Non conteret sub pedibus
Et vincetos, & subjectos:
A a 4 Laurus

Laurus pressa ponderibus
Ramos levat erectos,
Ut roborentur fortius:
Sic Uva torculari.
Liquorem fundit dulcius
Cum sinit se calcari,

53.

Lamed. vers. 35.

Nulli negat judicium
Justitiaeque lances,
Nec legis patrocinium
Condemnet ut veraces;
Declinat nec sententiam
Justae causae faventem,
Nec supplici clementiam
Viro jus approbantem,

54.

Lamed. vers. 36.

Pervertat in judicio
Iniquo non auditum?
Ut judicantis vitio
Jus fiat impeditum?
Ruataque legis sanctitas
Et Dominus ignoret?
Officiat iniquitas,
Ut miser pressus ploret?

55.

Hæc voluntate Numinis
Ceu facta, non jubente,

Sed ut ignari fulminis
Annunti consequenter
Nam Arbitr Altissimus,
Qui cunctos intuetur,
Suos, judex justissimus
Ne pereant, tuerit,

56.

Mem. vers. 37.

Ferit: quis ausit dicere
Hæc Deo non jubent
Fortunæ sic accidere
Fatigataque sic regent
Ferit: ferire simulans
Ut consulat nocenti,
Ut figat, ceu dissimulans
Dolorem poenitenti-

57.

Mem. vers. 38.

Cujus: nisi stultissimi
Sensus, & vox dicent
Ex ore quod Altissimi
Mundi molem regent
Adversa nec, nec prospera
Mortalibus confidunt
Sed mala, bona, dexteræ
Sinistra, casu dentur

58.

Mem. vers. 39.

Quid ructat homo murmur
Vivens, accusans Fatum

Quid cœlos, polos, sidera
In crimen perpetratum?
Quis Numinis clementiam
Ausit convitiari?
Et imparem sententiam
Pronoxis irrogari?

57.

Nun. vers. 40.

Ad cotem conscientias
Ad limam affricari,
Exactæ intotentias
Vitæ examinari,
Nostras vias & semitas
Oportet perscrutari,
Et Numinis ad orbitas
Errantes revocari.

58.

Nun. vers. 41.

Manus ad Deum supplices
Et corda sublevemus,
Hujus ad aram mancipes
Mentes sacrificemus,
Latebras conscientiæ
Clausas examinemus,
Dignosque poenitentias
Fructus multiplicemus,

59.

Nun. vers. 42.

Isiqua perpetravimus
In Tuam majestatem,

Sine fronte peccavimus
In Tuam Bonitatem,
Ad iram provocavimus
Culpatis formidandam,
Hinc frustra imploravimus
Opem, non impetrandum.

60.

Samech. vers. 43.

Cùm furor exardesceret
In nos exacerbatus,
In plagas effervesceret
Ferire nos paratus,
Ne deprecantem cerneret,
Vultum operuisti,
Ne supplices admitteres.
Aures obsepiisti.

61.

Fixum fuit occidere,
Et fontes occidisti:
Nulli reorum parcere,
Et nulli pepercisti:
Litare nos justitiae
Statum, ratumque fuit,
Nostratis hinc malitiæ
Sub ente causa ruit.

62.

Samech. vers. 44.

Te inter & nos, nubium
Velamen obduxisti,

A a 5

E

Et veluti tentorium
Te super occlusisti :
Clamantis ne oratio
Aures Tuas feriret,
Frustrata sic petitio
Suo fine , periret;

63.

Samech. vers. 45.
Ut menda de codicibus
Aut tabulis raduntur,
Aut arbores radicibus
Evulsis evertuntur:
In medio sic populi
Eradicationem.
Me posuisti, scandali
Turpem abjectionem.

64.

Phe. vers. 46.
Me super , ora , grandibus
Hiatibus panderunt,
Et explicatis dentibus
Hostes me deriserunt;
Instar Leonum vulnera
Mortésque sunt minati,
In mea proni funera
Ut lupi acerbat.

65.

Phe. vers. 47.
Quid sancta vaticinia
Prophetis profuere ?

Hæc odii seminia
Mortésque genuere:
Hæc laqueos, haec compedes
Hæc cippos peperere,
Hæc in cervicem chalybs
Metendam acuere.

66.

Phe. vers. 48.
Quid nisi scaturigines
Et fontes liquatorum
Per mei vultus elices
Deducam oculorum?
Contritione Filiae
Meæ gentis afflitos
Ejusque contumelias
Doloribus attritus,

67.

Ain. vers. 49.
Vi se se provolventibus
Nat oculus fluentis,
Nec quidquam occultantibus
Dolorem conamentis,
Clusa cordis supplicia
Tacere imperitus,
Cui nec quies , nec otia
Nec vitæ appetitus.

68.

Ain. vers. 50.
Donec de cœl culmine
Nos Dominus nostrarum,

Misertus suo lumine
Respicere plagarum,
Aspectibusque mitibus
Iram suam leniret,
Paternis & affectibus
Afflictis subveniret.

69.
Ain. vers. 51.

Meus hic fecit oculus
Et prædam & rapinam,
Et factus velut scopulus
In animæ ruinam:
Mare fuere lacrimæ,
Palpebrae litus dabant,
Hi fluctus navim animæ
Continuè jaæabant.

70.
Histempestatum fluctibus,
His imbrum procellis,
Et folibus & noctibus
Volvebar; pro Puellis
Et Filiabus Solymæ
Urbis meæ abactis
Ab hostibus, ut victimæ,
In lanienam tractis.

71.
Abducto gemens crucior
Casto in servas choro,
Cum magna passis, patior,
Plorantibus comploro,

O Filiae Sionidæ
Mei fontes doloris,
Nunc luridæ, nunc squalidæ
Verni Reginæ floris.

72.
Vos me vigore spiritus
Et vitæ spoliastis,
Vos animæ radicatus
Vires attenuastis,
Fecistis me tabescere,
Et pœnè interire,
Cordis succum arescere,
Et in vappam abire.

73.
Sade. vers. 52.
Ut auceps locat pedicas
Virgas visco perunctas,
Et aves addit musicas
Ad oscinum instructas,
Et volucres insidiis
Lusæ irretiuntur,
Et circumventæ liciis
In caveas clauduntur.

74.
Aut ut feras in dagine
Cinclus capit venator,
Sic ferreo munimine
Judæus me Dictator,
Gratis nullius consciū
Aut complicem reatus.

Vinxit,

Vinxit, culpæ innoxium
In carceris hiatus.

Me desuper humoribus,
Et pœnè demerserunt.

75.

Sade, vers. 52.

In lacum diri carceris,
In barathrum profundus,
Vestibulumque funeris
Mibi mox subeundi.
Vita plena angustus
Est lapsa & sepulta:
Sic Deus pro vaticiniis
Ingrata se est ulta.

76.

Nec satis erat cavea
Ut volucrem clausisse,
Et abyssali fovea
Ut feram constrinxisse.
Sed laci orificium
Saxo opilavere,
Et lapidem ad ostium
Prægrandem advolvere.

77.

Sade, vers. 54.
In hac caverna terrea
Aqua guttas itillante
Catenæ vinclitus ferreæ
Antro, * limo stagnante,
* luto
Caput meum cadentibus
Aqua inundaverunt

78.

His pressus tempestibus
Hem perit! clamabam,
Fractus calamitatibus
De vita desperabam!
Pigebat enim vivere
Tam miserè viventem,
Et mortem præelligere
Optabam imminentem